



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### ORDEN DE COMPRA

1011/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

N° CONTROL

210501

FECHA

Viernes, 29 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: EUROELECTRICA SA DE CV

DIRECCIÓN: AV. XCUMPICH 196 COL. JUAN B.  
SOSA, C.P. 97205 MÉRIDA, YUCATÁN,  
MÉXICO

TELÉFONO: (999)-9004485

CORREO:

RFC: EUR930324493

CONTACTO: MARIAN CASTILLO

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1490	MANGUERA DE LED PLANA 3528SMD127V IP65 BLANCO CALIDO 3000K LARGO 25M M			PZA	1.00	\$1,082.20	\$1,082.20
0490	TOMA DE CORRIENTE DUPLEX 2P MAS TIERRA CON PLACA SIMON			PZA	17.00	\$47.75	\$811.75
0494	INTERRUPTOR SENCILLO SIMON	MARFIL		PZA	3.00	\$22.26	\$66.78
1061	PLACA MARFIL DE 1 MODULO SIMON			PZA	3.00	\$21.49	\$64.47
0494	INTERRUPTOR SENCILLO SIMON			PZA	4.00	\$22.26	\$89.04
0492	PLACA MARFIL DE 2 MODULOS CON CHASIS 180			PZA	2.00	\$21.49	\$42.98
0494	INTERRUPTOR SENCILLO SIMON			PZA	12.00	\$22.26	\$267.12
1491	PLACA MARFIL DE 3 MODULOS SIMON			PZA	4.00	\$21.49	\$85.96

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$2,911.94**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 29 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,510.30

IVA 16% \$ 401.65

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 2,911.95**

Total en letras: DOS MIL NOVECIENTOS ONCE 95/100 M.N.

Comentario de Gloria:

210501 N° CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 1011/2025</b>  CHICHI SUAREZ OBRA	CARLA CANTALLAGO <b>CONTROL OBRA</b>	Marcos Perez <b>RES. DE OBRA</b>	Cindy Sosa <b>ADMINISTRACIÓN</b>	Jorge Romero <b>DIRECCIÓN</b>
----------------------	---	---	-------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1011
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	CARLA CANTALLAGO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 29 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1490	MANGUERA DE LED PLANA 3528SMD127V IP65 BLANCO CALIDO 3000K LARGO 25M M	PZA	1.00					
0490	TOMA DE CORRIENTE DUPLEX 2P MAS TIERRA CON PLACA SIMON	PZA	17.00					
0494	INTERRUPTOR SENCILLO SIMON	PZA	3.00			MARFIL		
1061	PLACA MARFIL DE 1 MODULO SIMON	PZA	3.00					
0494	INTERRUPTOR SENCILLO SIMON	PZA	4.00					
0492	PLACA MARFIL DE 2 MODULOS CON CHASIS 180	PZA	2.00					
0494	INTERRUPTOR SENCILLO SIMON	PZA	12.00					
1491	PLACA MARFIL DE 3 MODULOS SIMON	PZA	4.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 29 de Agosto de 2025



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### ORDEN DE COMPRA

1009/2025

OBRA

ANDANTES

Nº CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 29 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: EXTSEIM S.A DE C.V

RFC: EXT140120HV1

DIRECCIÓN: CALLE 7 A NO. 429 X 10 A Y 12 COL.  
DIAZ ORDAZ

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1477	SEÑALAMIENTO (RUTA DE EVACUACION DERECHA) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 40X20 CM			PZA	21.00	\$68.00	\$1,428.00
1478	LAMPARA DE EMERGENCIA DE 60 LEDS CON BATERIA RECARGABLE			PZA	3.00	\$378.00	\$1,134.00
1479	DETECTOR DE HUMO AUTONOMO MODELO SMI100 MARCA BRK CON BATERIA DE ZINC-CARBONO			PZA	9.00	\$502.00	\$4,518.00
1480	SEÑALAMIENTO (SALIDA DE EMERGENCIA) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 40X20 CM			PZA	4.00	\$68.00	\$272.00
1481	EXTINTOR NUEVO DE BIOXIDO DE CARBONO (CO2) CAP. DE 2.3 KG CON SOPORTE TIPO GANCHO Y SEÑALAMIENTO			PZA	8.00	\$2,860.00	\$22,880.00
1482	SEÑALAMIENTO (2 PZA PRIMEROS AUXILIOS Y 2 PZA NUMERO DE EMERGENCIA) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 20X25 CM			PZA	4.00	\$55.00	\$220.00
1483	SEÑALAMIENTO (ENFERMERIA) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 20X25 CM			PZA	1.00	\$55.00	\$55.00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1484	SEÑALAMIENTO (3 PZAS QUE HACER EN CASO DE HURACANES E INCENDIO Y 1 PZA PUESTO DE MANDO) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 30X40 CM			PZA	4.00	\$96.00	\$384.00
1485	SEÑALAMIENTO (PROHIBIDO FUMAR) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 20X20 CM			PZA	3.00	\$50.00	\$150.00
1486	SEÑALAMIENTO (ZONA DE VIGILANCIA Y DE VISITANTES) EN ESTIRENO DE 30X40 CM			PZA	1.00	\$96.00	\$96.00
1487	SEÑALAMIENTO (PELIGRO ALTO VOLTAJE) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 20X25 CM			PZA	9.00	\$55.00	\$495.00
1488	CASACA PARA BRIGADISTA EN COLOR NARANJA			PZA	1.00	\$145.00	\$145.00
<div>PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE <b>\$36,861.32</b> FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA Viernes, 29 de Agosto de 2025</div>						SUBTOTAL:	\$ 31,777.00
						IVA 16%	\$ 5,084.32
						ISR	\$ 0.00
						TOTAL:	<b>\$ 36,861.32</b>

Total en letras: TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UNO 32/100 M.N.

Comentario de Gloria:

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 1009/2025				
	ANDANTES OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1009
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 29 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1477	SEÑALAMIENTO (RUTA DE EVACUACION DERECHA) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 40X20 CM	PZA	21.00					
1478	LAMPARA DE EMERGENCIA DE 60 LEDS CON BATERIA RECARGABLE	PZA	3.00					
1479	DETECTOR DE HUMO AUTONOMO MODELO SMI100 MARCA BRK CON BATERIA DE ZINC-CARBONO	PZA	9.00					
1480	SEÑALAMIENTO (SALIDA DE EMERGENCIA) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 40X20 CM	PZA	4.00					
1481	EXTINTOR NUEVO DE BIOXIDO DE CARBONO (CO2) CAP. DE 2.3 KG CON SOPORTE TIPO GANCHO Y SEÑALAMIENTO	PZA	8.00					

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1482	SEÑALAMIENTO (2 PZA PRIMEROS AUXILIOS Y 2 PZA NUMERO DE EMERGENCIA) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 20X25 CM	PZA	4.00					
1483	SEÑALAMIENTO (ENFERMERIA) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 20X25 CM	PZA	1.00					
1484	SEÑALAMIENTO (3 PZAS QUE HACER EN CASO DE HURACANES E INCENDIO Y 1 PZA PUESTO DE MANDO) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 30X40 CM	PZA	4.00					
1485	SEÑALAMIENTO (PROHIBIDO FUMAR) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 20X20 CM	PZA	3.00					
1486	SEÑALAMIENTO (ZONA DE VIGILANCIA Y DE VISITANTES) EN ESTIRENO DE 30X40 CM	PZA	1.00					
1487	SEÑALAMIENTO (PELIGRO ALTO VOLTAJE) EN ESTIRENO CON MEDIDA DE 20X25 CM	PZA	9.00					
1488	CASACA PARA BRIGADISTA EN COLOR NARANJA	PZA	1.00					



FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 29 de Agosto de 2025



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

1008/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Jueves, 28 de Agosto de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: ANDYMAQ S A DE C V

RFC: AND1302068P4

DIRECCIÓN: C. 35 DIAGONAL NUM 311 A X 32 Y 34  
COL.SAN LUIS CHUBURNA C.P. 97203  
MERIDA YUCATAN

CONTACTO:

TELÉFONO: (981)-8136075

CORREO: ventas@andymaq.com

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1158	MARCO 2.00 MTS			PZA	6.00	\$87.00	\$522.00
0080	CRUCETAS PARA ANDAMIOS DE 2.13 MT			PZA	6.00	\$61.20	\$367.20
1157	COPLER PARA ANDAMIO			PZA	12.00	\$4.50	\$54.00
1155	PLATAFORMA DE 2.13M			PZA	1.00	\$147.90	\$147.90
1156	RUEDAS CON FRENO PARA ANDAMIO			PZA	4.00	\$100.20	\$400.80

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$1,730.60**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Jueves, 28 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,491.90

IVA 16% \$ 238.70

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 1,730.60

Total en letras: UN MIL SETECIENTOS TREINTA 60/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 1008/2025				
N° 240923 N° CONTROL	KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	1008
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 28 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1158	MARCO 2.00 MTS	PZA	6.00					
0080	CRUCETAS PARA ANDAMIOS DE 2.13 MT	PZA	6.00					
1157	COPLER PARA ANDAMIO	PZA	12.00					
1155	PLATAFORMA DE 2.13M	PZA	1.00					
1156	RUEDAS CON FRENO PARA ANDAMIO	PZA	4.00					

### FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 29 de Agosto de 2025



www.euroelectrica.com.mx



**EUROELECTRICA SA DE CV**  
EUR930324493  
Sucursal: Mérida  
  
Av. Xcumpich 196  
Col. Juan B Sosa, C.P. 97205  
Mérida, Yucatán Mexico  
Tel. (999) 478-9100

Expedida el : **Jueves, 28 de Agosto de 2025**  
Cliente : 240981  
RFC : AAR080509D22  
Nombre : ARISTA A.R.  
  
Dirección : CALLE 19 #363 COL PLAN DE AYALA NORTE Plan de  
Ayala Yucatán 97118 México

Moneda : Pesos  
Condición : Contado Especial  
Referencia :  
Atentamente : MARIAN CASTILLO eMail :

Cotización : P64039

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Tiempo Entrega	Precio	Importe
MLED-3528SMD-127V/BC	MANGUERA DE LED PLANA 3528SMD127V IP65 BLANCO CALIDO 3000K LARGO 25M M	1	PZA	INMEDIATA	\$1,082.20	\$1,082.20
2542461	TOMA DE CORRIENTE DUPLEX 2P MAS TIERRA CON PLACA SIMON	17	PZA	INMEDIATA	\$47.75	\$811.75
2510131	INTERRUPTOR SENCILLO SIMON	3	PZA	INMEDIATA	\$22.26	\$66.78
2561131	PLACA MARFIL DE 1 MODULO SIMON	3	PZA	INMEDIATA	\$21.49	\$64.47
2510131	INTERRUPTOR SENCILLO SIMON	4	PZA	INMEDIATA	\$22.26	\$89.04
25612-31	PLACA MARFIL DE 2 MODULOS CON CHASIS *180*	2	PZA	INMEDIATA	\$21.49	\$42.98
2510131	INTERRUPTOR SENCILLO SIMON	12	PZA	INMEDIATA	\$22.26	\$267.12
2561331	PLACA MARFIL DE 3 MODULOS SIMON	4	PZA	INMEDIATA	\$21.49	\$85.96

**OBSERVACIONES :**  
Existencias salvo previa venta / L.A.B.  
No se aceptan cambios ni devoluciones.  
Precios sujetos a cambios sin previo aviso.  
Vigencia de la cotización 15 días naturales.  
Tiempo de entrega expresado en días hábiles.  
En cortes de cable no hay cambios ni devoluciones.  
Cotizamos bajo nuestro mejor entendimiento según la petición del cliente.

Importe:	\$2,510.30
Impuestos:	\$401.65
Importe Total:	\$2,911.94

Banco	Sucursal	Cuenta	CLABE
Santander	5106	65-50912229-9	014 910 655 0912 2299 1



ARQ. CARLA CANTAGALLO  
Arq. Carla Cantagallo  
55 7364 0953  
@gmail.com

27/ago/25 (Vigencia 15 días)



**COTIZACIÓN 250827-2**  
Oscar R. González Pacheco  
Agente de Ventas  
Cel. 999 128 6280  
oscar.gonzalez@pmsteele.com.mx  
**SO - 62050**

PARTIDA	MODELO	PIEZAS	DESCRIPCION	IMAGEN	P. UNITARIO	IMPORTE
1		4	SILLA BETA ALTA, ESTRUCTURA EN CROMADA Y ASIENTO EN CASCO DE UNA SOLA PIEZA EN POLIPROPILENO DE ALTA RESILIENCIA, ALTURA DE ASIENTO 76 CMS, ALTURA RESPALDO 113 CMS		\$ 2,387.00	\$ 9,548.00
2					\$ -	\$ -
3					\$ -	\$ -
4					\$ -	\$ -
5					\$ -	\$ -
6					\$ -	\$ -
7					\$ -	\$ -
8					\$ -	\$ -

\* Las imágenes presentadas son únicamente de referencia y son muy similares al producto final. Consulte a su asesor.

Precios sujetos a cambios sin previo aviso. Condiciones comerciales se encuentran en el **ADENDUM** adjunto.

**5 AÑOS DE GARANTÍA CONTRA DEFECTOS DE FABRICA. ENTREGA: 20 A 25 DÍAS HÁBILES. ENTREGA GRATUITA EN MERIDA.**

**LA PRESENTE COTIZACIÓN CUENTA CON UN 30% DE DESCUENTO SOBRE PRECIO LISTA**

**IMPORTE:** \$ 9,548.00  
**ARMADO:** \$ -  
**SUBTOTAL:** \$ 9,548.00  
**I.V.A.** \$ 1,527.68  
**TOTAL:** \$ 11,075.68

ISO 9001  
Sistema de Gestión  
10 años  
Febrero 2012



ESR  
7 años  
Mayo 2015



FSC®  
6 años  
desde 2015



Global  
Compact  
6 años  
desde 2015





ANDAMIOS & MAQUINARIA LIGERA

28/08/2025

Cotización No. 2535

Empresa: ARISTA A.R.

Atención: \_\_\_\_\_

Por este medio le envío un cordial saludo, así como me permito hacerle llegar la propuesta técnica y económica que amablemente nos ha solicitado.

Cant	Descripción	%	Descuento	Días	Renta Diaria	Importe
6.00	Marco 2.00 mts	0	0.00	30	\$2.90	\$522.00
6.00	Cruceta de 2.13 mts	0	0.00	30	\$2.04	\$367.20
12.00	Cople	0	0.00	30	\$0.15	\$54.00
1.00	Plataforma de 2.13 mts	0	0.00	30	\$4.93	\$147.90
4.00	Ruedas con freno	0	0.00	30	\$3.34	\$400.80
DESCUENTO						\$0.00
SUB TOTAL						\$1,491.90
IVA						\$238.70
RET. ISR						\$0.00
RET. IVA						\$0.00
TOTAL						\$1,730.60

SON: MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 60 / 100 M.N.

Condiciones comerciales: \_\_\_\_\_

Tiempos estimados de entrega: \_\_\_\_\_

Garantías: \_\_\_\_\_

Precios sujetos a cambios sin previo aviso.

Precios en pesos mexicanos M.N.

Agradeciendo de antemano su atención

Estoy a sus órdenes para cualquier aclaración o duda al respecto.

Atentamente

[www.andymaq.com](http://www.andymaq.com)

Sucursal Campeche

981-8139164 y 981-8136075

**Sucursal Itzáes**

999-9840060 y 999-9843195  
sucitzaes@andymaq.com

**Sucursal Norte**

999-6110834 y 999-9489736  
sucnorte@andymaq.com

**Sucursal 128**

999-9870033 y 999-9878078  
suc128@andymaq.com

**Sucursal Oriente**

999-9821006 y 999-1681824  
sucoriente@andymaq.com

**Sucursal Centro**

999-9241965  
succentro@andymaq.com

**Sucursal Campeche**

981-8139164 y 981-8136075  
ventas@andymaq.com